

خ چوپین

۱۰-

یک افتقاد فلسفی واجتماعی

احمد قاسمی

حزب توده ایران چمیگوید و چمیخواهد

### انتخابات تهران

برای اعضاء حزب توده ایران در تهران دوران فعالیت جدیدی فرا رسیده است. از روز اول آذر ماه انتخابات تهران آغاز خواهد شد. وظیفه ما اینست که برای احراز موفقیت در این انتخابات منتهای کوشش خود را بکار ببریم. وظیفه ماست که در قانونی بودن و حسن جریان آن دقت کافی داشته باشیم زیرا تهران حوزه انتخابی مهمی است و چون بطور کلی پیداری طبقات در این شهر بیش از ولایات است برای ما امکان دارد که با اتکاء به نیروی مردم در چگونگی انتخابات نظرات جدید کنیم بخصوص اینکه وضع انتخابات ولایات بسیار نامطلوب و غلط بود و روش ایام استیفاء با اندکی تغییر در اغلب نقاط اجرا شده است.

دوران این نوع فعالیت ها دوران آزمایشی است، انضباط، تشکیلات، روشی است البته برای ما عوامل نامساعدی موجود است، از آن قبیل رقابت و فعالیت شدید دشمنان، از آن قبیل عدم اطمینان که نسبت به خود جریان انتخابی هست، بی خبری و قابل فریب بودن بسیاری از رای دهندگان، ولی در ردیف این عوامل نامساعد عوامل مساعدی نیز برای ما وجود دارد. ما سازمان حزبی وسیع و نیرومندی داریم که دشمنان ما قادرند اگر ما نتوانیم اعضاء حزب ایران و مردم را متشکل کنیم اگر ما بتوانیم با حسن تدبیر و جدیت امور رای و تعرفه را اداره نماییم احتمال بسیار قوی می رود که در نزد انتخاباتی بیروز شویم.

البته حزب نسبت باین امر توجه کامل دارد و در ایام انتخابات فعالیت خود را شدید تر خواهد کرد. کمیسیون مخصوص بنام کمیسیون انتخابات با اختیارات کامل و وسائل کار مشغول تهیه مقدمات عمل استولی اگر انضباط و سرعت و صمیمیت اعضاء حزب نباشد بوقیقت ما خلل وارد خواهد شد.

اعضاء حزب توده ایران، بخصوص اعضاء حزب توده در تهران بیرونه در قابل حلاوت و هتاکتی، عشان شجاعت و استوار و عکرفی از خود نشان دادند آنها که بپوی از اوضاع حزب خود خبردارند و بیستم خود می بینند که سازمان حزب توده یک سازمان با هم منتهی پیشرو، آزادبخواه و واقعا توده ای و کارگری است. البته به نسبت «اخرافیت» بکشت عمال ارتجاع با پوزخند تضرع جوابی دهند. اعضاء تهران که مستقیما از شش جهت در معرض حلاوت هستند اندک اندک بطرز اشتدلال و نوع منطقه دشمنان حزب هادت کرده اند.

آنها دیگر مراحل مبارزه مطبوعاتی را طی نموده اند و در داخل این مبارزه یعنی «نست برانی» و فضای دشمنان حزب خوشبرد و بی اهتتا پارآمده اند.

امروز روزیست که حزب توده ایران باید مقدمات پاسخ قطعی را به مرتجعین فراهم کند.

این پاسخ غلبه انتخاباتی است. باید برای احراز این غلبه کوشید. در روزنامه ما البته ستونی باز خواهد شد و در آنجا دستورهای لازم با صفا حزب داده خواهد شد.

### انحصار های دولتی

ما برخلاف طرفداران مستحکم که دولت باید در امور تجاری مداخله نماید و از این جهت با تقویت انحصار های دولتی موافقیم زیرا که اگر سود سرشاری که بیبب یک مشت سفته باز ریخته میشود عاید خزانه دولت گردد بدیهی است که بصرفه توده خواهد بود. از طرف دیگر چون دولت میتواند به حوائج توده و قوف بیشتر داشته باشد و در امور تجاری نیز نظم اجتماعی را در نظر بگیرد از هرج و مرج اقتصادی تا حدی جلوگیری خواهد شد.

اما انحصارهایی که در کشور ما برقرار گردید غالباً بسود اشخاص و بطریق نامطلوبی صورت گرفت.

مقررات تجاری که باید بسیار قابل انصاف باشد مقررات خشک و تغییر نا پذیر اداری میل شد، سرعت عمل از بین رفت، بود و کراسی شدید بوجود آمد. کالاهای انحصاری بدست همان تبار مستحکم که قاعده باید انحصار بر علیه خود آنها باشد افتاد و از هم بدتر اینکه حساب قسمت اقتصادی با حساب شاه سابق معلوم شد.

۲- مبارزه بر علیه انحصار های < نا مشروع در کار های اقتصادی و > بازرگانی، و تقویت انحصار های < دولتی >

در میان ملل مختلف هم همین امر ثابت میشود. در میان اهالی مالک مختلف و بسیار دور از یکدیگر اشخاصی یافت میشوند که اتحاد عقیده محکمی دارند و برای یک منظور مبارزه میکنند. دو چین و فرانسه دموکراتها یکسان فکر میکنند و در آلمان و امریکا سوسیالیستها یک مبنای فکری متفقند.

بالمکس مردمان مالک اروپای غربی اغلب دارای یکگونگی ادب و اخلاق مشابهی هستند در صورتیکه اختلاف مابین انکیسا و فرانسویها و آلمانها ظاهر من الشمس است.

بنا بر این واضح است که برخلاف نظریه جناب آقا «عدت و نردیکی معتقدان» بپیچیده شرط اقتصاد ملیت نبوده و نیست.

حالا برویم سراغ عامل دومی که ایشان ذکر فرموده اند یعنی «اشترک منافع»

در اینجا نیز نظریه توربین فلانی غلط در میآید! اشترک منافع اساساً شرط ملیت نیست. توده باشد. در داخل یک ملت نگاه کنیم قبلاً همه چیز اختلاف طبقاتی شدیدی نظر انسان را جلب میکند. طبقات کاملاً متضاد یک ملت را تشکیل میدهند.

کارگر و بر مایه دار، دهقان و مالک، نروتنند و فقیرند و پهلوی یکدیگر قرار گرفته و یک ملت را ایجاد مینمایند آیا میتوان گفت که این طبقاتی متضاد اجتماعی دارای منافع مشترک هستند؟

آیا میتوان فرض کرد که کارگر و سرمایه دار که وجود هر یک لازمه اضطلاع دیگری اشترک منافی دارند؟ آیا ممکن است تصور نمود که کلاسی که شیوه جان دهقان را میبکشد و حاصل دسترنج او را غصب میکند با هم منافع مشترک دارند؟

زندگی روزانه این طبقات نشان می دهد که چه مبارزه سهمگینی، مبارزه مرگ و زندگی در میان آنها شکوفاست. تاریخ بشر نشان میدهد که این مبارزه طبقاتی بپرزنی که بوده اهم از آشکار یا معنی حتی یک لحظه هم تاکنون از بین نرفته است!

اگر میان غلامان عهد قدیم بسا صاحبان آنها، میان سرکره و میش اقتصاد منافی وجود دارد میان این طبقات نیز هست! بنا بر این شرط لازم ملیت اشترک بالمکس در میان ملیت های مختلف افراد پادسته هائی یافت میشود که اشترک منافع کافی دارند.

بین کارگر امریکائی و انکیسی بین دهائی هندی و چینی صرف نظر از اینکه اختلاف منافع موجود نیست اشترک منافع دیده می شود. بعضی این بناینده های احزاب کارگرانکیس طرفدار جدی آزادی و استقلال هندوستان هستند، می خواهند مردم هند از شر استعمار راحت گردند در صورتیکه بسیاری از راه های هندی بپرده آزادبخواه ملت خود خیانت میکنند و آنها را در غل و زنجیر نگاه می دارند! بنا بر این وجود منافع مشترک برای ایجاد ملیت کافی نیست!

اشترک منافع اجتماعی شرط لازم و کافی و تشریف آسانی وجود یک طبقه هست ولی لازمه یک ملت و اساسی ایجاد ملیت نیست.

### یک جهان

### پلم ویندل ویلکی

بعد از شام مرا تا ابرایه که خوابگاه من بود همراهی کرد. آنجا با هم دو سه دقیقه نشستیم. آب در با زیر پرتو ماه مرج میزد و روی هم می غلطید از جلوه از پشت سر صدای شلیک توپخانه گمری که با زم می چنگند بگوش می رسید. رمل غب می نشست و توپخانه گمری او را بدرقه میکرد.

گمری حالتی متعکراته نبود گرفته بود. از روزگار چگی اش و از روز های جوانیش که در ارتش بریتانیا گذرانده بود وی گفت وی گفت که باجه کوشش و اسراری هم را حاضر کرده است بجای بگرویه تدافعی حالت تشرش بقصد بگیرند.

«ویلکی» من میگویم این تنهاری است که ما میتوانیم آنها را مطلوب کنیم. باید فرصت اشترک آنها ندیم. آنها سر بازهای خوبی هستند. از زم بر میسیم گفت سر باز تربیت شده مدرسه رفته و با مهارتی است که فقط یک عیب دارد. او همیشه تاکنیک های خودش را تصکر از میکنند.

میخواهم بهمین وسیله او را بچنگ بیآورم.

ملاقات با دوکل:

من مرکز دیدار با دوکل را فراموش نغواهم کرد.

من در تیرت هوایی بیرونه تا او ملاقات کردم از آنجا تا خانه اش مرا استقبال کرده بود. با هم بنزل رفتیم دور و بر ما را دست های سرباز و گارد هائی فرانسه گرفته بودند. همه با احترام میگذاشتند. ساعتی در اطاق مخصوص دوکل با او صحبت کردم اطلاقی که هر گوشه و دیوارش را بنیسه ها و تصاویر نابالون بنایرت بر کرده بود. صحبت ما تا موقع شام طول کشید و بعد از شام هم در میان یک چمن زیبا ادامه داشت.

دوکل چندین مرتبه از مذاکراتش با مقامات انکیسی در خصوص پوزیو لبنان یاد کرد. «آها او باید درسوری

حاصل زرنج خویش چرا کارگر نداشت. با آه و ناله در دل سنگش اثر نداشت حاصل زرنج خویش چرا کارگر نداشت از آنکه از حقوق خود اصلاً خبر نداشت که خود کول هیچ چیز مقصود نداشت آن ملتی که مردم صاحب نظر نداشت تا اهل تر ز ملت ایران پسر نداشت حاصل بشیر خورده خون جگر نداشت دست از تلاش در ره مقصود بر نداشت بیچاره صالحی که بجز این هنر نداشت از رشت - ع - صالحی - سمنانی

در حیرت ز آمد دل ما خبر نداشت هر آه و درد و فقر در این کشور خراب دانی که زنجیر زجر و رنج و ذلت است بهتر از این نبوده اسرار ملستی در چه گمری به یقین سرنگون قته آدم میان این همه اولاد ناخلف دردا بان دیار که حق گفتن اندرو مرد آن بود که با همه مشکلات سخت رنج و جلاست حاصل حق گوئی و وفا

### خاطرات من از شوروی

از خاطرات خوشحال کننده و فراموش نشدنی من در روسیه یکی دین جنبه رؤف بود ما به مرکز ستاد در شمال رؤف رسیدیم زرنال تیه، شکفت مردی است سرگرم کار و فعالیت. او در میان همه شخصیت هائی که من دیدم فرد بنظر می رسد. تیوشنکو که عهده دار مسئول و فرمانده ۱۶ دسته لشکر دریکی از جبهه های بزرگ بود ۳۸ سال داشت تیوشنکو دارای اندامی متناسب و قد متوسط اصاب محکم و پر قوت است یک سوار کارماندزاد با باهائی معصب که اجداد فراق را نشانت میداد. او ما را به مرکز ستاد زیر زمینی خودش برد. نقشه های جنگی اش را تشریح کرد و طرز مانور دسته هایش را برای ما بیان نمود.

زرنال روی بن کرده گفت «دسته های ما عده آسانی را امیر کرده اند. آنها میخوانی آنها را به بنی» گفت که میخوانم و میخوانم با آنها صحبت کرده باهم. تیوشنکو گفت بن دستور دستور داده اند هر چه شاخواهید بکنید بجه در صفا ۲

### روزنامه شهباز

پس از دو ماه از توقیف خارج شد ما که با توقیف بیجای جرایم مخالفین از طلوع مجدد این روزنامه اظهار مسرت نموده توقیف این نامه آزادبخواه را در خدمات ملی خواستاریم رهبر

... رئیس ناواخانه مرکزی (سیلو) و برداشته یکی از ترنندگان مرتجع را گذارده اند تا باج او تبلیغات کرده و در انتخابات از وجود سوسمار کارگر ناواخانه استفاده نماید و رئیس جدید نا بکنه دارای وجه نظامی است از روز ورود دست بکار تبلیغ و طنق و کسراه کردن کارگران شده است.

### اخبار کشور

لایحه مالیات بر درآمد تصویب شد - دکتر میلیو اعلامیه راجع به صدور جواز منتشر کرده است - جلسه انجمن انتخابات تشکیل شد - هفتر زاده و ابوالقاسم امینی از رشت انتخاب شدند آب رودخانه لار را میگردانند

### کاندید ارمان، حزب توده ایران

طبق تصمیم جلسه صوری انفرادی ارمنی حزب توده ایران و تصویب کمیته مرکزی

قائز سیمونیان

کاندید ارمانه جنوب ایران برای دوره چهاردهم مجلس شورای ملی است و بدین وسیله از طرف حزب به حمایت ارمانه معرفی میشود کمیسیون انتخابات ارمانه



### در مالک متحده طبطاییه

قسمت دوم بنام اجتماع مورچه های انسان را در صفحه ۴ بخوانید





# ارتش سرخ بر آه ژیتومیر رسید

## در ۷۰ مایلی بردیچف حمله شدید ادامه دارد

### گروستن نزدیک است سقوط کند

بوسط راه ژیتومیر که آخرین محل تلافی راه آهن شمال و جنوبی است و اهمیت حیاتی دارد رسیده اند.

ستون دیگری از نیروی شوروی در شمال همین راه آهن بسوی خوروستن پیش میروند.

پاره‌ازمواضع واقع در کاتر-رو-خانه تاتروک از ژیتومیر بسوی شمال خاوری جاری است رود دنیپر را شامل کیف مربوط می‌کند انتقال گردید.

آلمانیا امیدوار نیاید از در کراه این رود نسبت به تیراز یک ستون دیگر شوروی که از شمال خاوری می‌آید در سول کراه راست این رودخانه پیش میروند بارانهای سخت پاییز که می‌تواند با آلمانیا کیف سوختی کند، باریده و مشکلات جوی مسکن است تا اندازه‌ای از پیشرفت ارتش سرخ بکاهد زیرا عبور اراضی در اول جنبه سخت و دشوار گردیده است اعلامیه امروز صبر دولت شوروی حاکی است که ابواب کرو و کریین کی در نواخی کیف و ۶۰ موضع مسکوئی دیگر اشغال گردید.

در شبه جزیره کرج ارتش سرخ میدا حله خویش را توسعه داده و پیشکیم مواضع خویش برداختند.

در باختر و شمال باختری نول چند موضع مسکوئی اشغال گردید. اعلامیه تکلیلی حاکی است که در ناحیه کیف واحد های شوروی یکدسته ۱۵۰۰ نفری آلمانیا را ناگزیر برقرار ننوده.

در انتای پیشرفت بسوی کریلیکی ۲۰۰۰ آلمانی کشته شدند. در شبه جزیره کرج واقع در شمال خاوری شهر واحد های شوروی یک موضع بسیار مستحکم را پس از بردن های سخت اشغال نمودند در جبهه نول پنج بار حمله مقابل آلمانیا دفع شد.

مسکو - برار اظهار خبر گزاران شوروی دنگان هویر خبر نکاز مخصوص آن خبر گزاران خبر می‌دهد که جلوداران ارتش ژنرال واتوین امروز در شمال باختری کیف پیشرفت نموده و یانوده میلی کوروستن که در محل تقاطع راه آهن واقع است و بر آخرین راه آهن جلوی مرز پیشین لهستان مسلط می‌باشد رسیده اند.

یکدسته دیگر از جلو داران ارتش سرخ که بسوی جنوب باختری پیش می‌روند اکنون ۵۰ مایلی از کیف دور شده اند و فقط بیست میل به بردیچف که مرکز مهم خطوط ارتباط میباشند فاصله دارند.

یک دسته دیگر از ارتش سرخ که در جنوب کیف پیش می‌روند راه ها و میل تقاطع راه آهن یلیا ترسکف را که در ۵۰ میلی کیف واقع است سخت تهدید میکنند.

اکنون دسته‌های عظیمی از نیروهای حریف در خدیگی رود دنیپر تهدید به محاصره شده اند واحد های تازه تازک آلمانی وارد میدان نبرد شدند ولی سر بازان شوروی با پشتیبانی نیروهای کسکی که مانند سیل از رود دنیپر مدام عبور میکنند و بارش سرخ می‌یوندتشفول پیشرفت میباشند.

آلمانیا می‌چنگند برای اینکه فرصتی بدست آرند و مواضع جدیدی برای خود تهیه نمایند ولی آنها تابع اصول لشکر کسکی ارتش سرخ میباشند که با آنها بجنگ استراحت نینهند. در جنوب کیف نیروهای گشتی ارتش سرخ نصیبت بار یانیهو های میدا حله شوروی در بررسلاو واقع در کنار رود دنیپر و ۵۰ میلی کیف تماس حاصل ننوده.

ارتش سرخ در انتای پیشرفت خویش

## دانشمندان شوروی

### فهرنگك بشر خدعت میکنند

### يك شهر گمشده كشف شد

مسکو - برار اظهار خبر گزاران شوروی پروفیسور زاخودو که از ترکمن بازگشت نموده و در اراضی شزار ناحیه قرقه قونی تحقیقات باستان شناسی نموده گزارشی بجهت دانشمندان مسکو درباره تاریخ حلیات خویش داد. پروفیسور مزبور اظهار داشت که در انتای حلیات نظامی دوسرعی قرقه قونی اسرار ارتش سرخ تصادفاً پنهان نموده که در زیر شن پنهان بود کشف کردند.

آنان مراتب را بشبه فرهنگستان علوم شوروی در ترکمن اطلاع دادند و از شنبه بر رویه‌ی پنهان محل اعزام گردید پس از تحقیق بقایای یک شهر قدیمی خاورا کشف کردند. زیرشفا در طبقه اول یک مسجد خرابه که دارای ستونهای مرین بود کشف کردند. پس از آن اشیای از مس برنز و یک دست بند و یک تسبیح از آن جا پیدا شد واضح است که این نایب یک از مصلحت ترقوتیه شهر بوده است در جای دیگر که کاوش کردیم چند کوزه و کوره‌های آجر بزی باقیم که باقی از آن بود این نایب اختصاص بخارها داشته است. اینکه ما بایست در کتابهای قدیمی کاوش کنیم تا در تاریخ آلمانی از این شهر کزمانی در کنار راه هندوستان یونان بوده پیدا کنیم.

یک نسخه ترویجی که بدست آمده

## متفقین در ایتالیا

### مواضع آلمانها را میشکافند

استانبول - استانبول برج مبرم مخصوص روبرت فر نرزد ستاد متفقین در افریقای شمالی اطلاع میدهند از قران یشار چین بر می‌آید که آلمانها می‌کوشند برای جلوگیری از پیشرفت متفقین بسوی خط زمستانی که آخرین مانع در مقابل پیشرفت متفقین بسوی رم است آخرین تلاش خود را برای از دارن و ویاپر این با نهایت سرعت بساختن است-کامات و ایجاد آشیانه های مسلسل سنگین در دامنه کوه اشتال ورزیه و سه کتیری مین برانگند و کلیه جاده ها را منفر ساخته و بیشتر نیروی خود را در قطعه مرکزی متمرکز ساختار میکوشند نیروی ژنرال کلارک را تا نادره ولتو نوب عقب راند.

اینکه امریکاییها یکی از نقاط حساس خط زمستانی یعنی قصبه کامینورا که یک تکه کاه کوهستانی واقع در ده میلی مواضع آنهاست و سه هزار پا ارتفاع دارد تهدید میکنند.

جدید کویستیا در حلیات نهضت مقاومت تریف و نجید سکرد

راجع به یوقیت شخصی خود که در سال ۱۹۴۰ یک سرنپ ساده‌ای بوده و اکنون رئیس دولت شده است اظهار داشت این پیش آمد هیچ شایسته و نظیر ندارد بهتر اینست که من در این باب به شرح و بسط بپردازم (آندره لوتروک) کبیر جدید چنگ و نیروی هوایی که ژنرال ژیرور فرمانده کل اکنون تاب اوامر وی میباشند اظهار داشت است باید فوراً ارتش فرانسه تجهیز شود تا برای نجات فرانسه دوش بدوش فرانسویان جنگ بردارد.

## اعلامیه مارشال بادولینو

لندن - براریکه سیسل سبریکج فرستاده مخصوص خبر گزاران انگلیس از جنوب ایتالیا گزارش داده است وزارت امور خارجه دولت مارشال بادولینو اعلامیه زیر را انتشار داده است.

از نتایج مذاکرات انجمن مسکو هیچگونه خبری به وزارت امور خارجه ایتالیا رسیده است و عکس العملهای حاصله فقط مبتنی بر اخباری میباشند که اوطرف را بدو انتشار یافته است. بوجه این اخبار در کتب مخصوصی که برای امور مربوط به ایتالیا تشکیل مییابند گذشته از نایندگان انگلیس و آمریکا از جانب دولت اتحاد جماهیر شوروی و کیت نجات ملی فرانسه و همچنین از طرف یونان و یوکوسلاوی نیز نایندگان به این کمیته فرستاده خواهد شد.

دولت ایتالیا هرگونه تصمیم و اقدامی را که موجب تصدیه تماس وی با دولتهای متفق میگردد با کمال رضایت و مسرت

## کمیته نجات ملی شرکت میکنند

### پتن باید تسلیم دادگستری گردان

الجزیره - چنانکه استانبول برج فرستاده مخصوص خبر گزاران انگلیس از الجزیره گزارش داده است ژنرال ژیرو پس از چند هفته مذاکره و گفتگو های محرمانه در الجزیره بالاخره با تسلیم مجبور شده است.

اینست که آخرین علامت و آثار نگرانی‌هایی که پس از نجات الجزیره همواره مشاهده میشد از میان بر چیده شود.

ضناً اظهار میشود در نتیجه این تصمیم ژنرال ژیرو آنچه از آثار روحی دولت ویشی هنوز در افریقای شمالی باقی مانده است از میان بر چیده خواهد شد.

کسری هالی که در مورد مسائل مخصوص به ژنرال دکلرک و راهنمایی خواهند کرد جبارت از هانری کوری در مسائل کشاورزی و اندر فلیپ در مسائل سیاسی جزو ژنرال کاترو در مسائل داخلی میباشند.

یکی از کبیر های دیگر مانده فرانس کبیر دارایی می‌باشد که از اعضای حزب برادیکال بود و در سال ۱۹۴۱ از فرانسه فرار نموده و به نهضت فرانسه متعلق گردید.

اخبار راجع به تغییرات حاصله در کمیته نجات ملی در جلسه دوم مجمع مشاوره که دیروز تشکیل یافته است کاملاً مورد بحث و گفتگو واقع گردیده است. مهمترین تصمیمی که با توافق آرا گرفته شده است راجع به تعیین نایندگان از ایالات الزاس و ولن در کمیته نجات ملی فرانسه میباشد.

مجمع مشاوره به ویژه از طرف نایندگان دست چپ مورد فشار سیاسی فوق العاده می واقع گردیده و آنها اصرار ورزیده اند که ژنرال ژیرو و دیگر ژنرال ها استفا دهند و نایندگان نهضت مقاومتی فرانسه نیز این نظریه را تصویب ننوده اند در حقیقت مجمع مشاوره از همان جلسه افتتاحیه تحت نفوذ نایندگان نهضت مقاومت و نمایندگان احزاب دست چپ فرار گرفته است در این هنگام که الجزیره مشغول تهیه مقدمات جشن نخستین سال نجات خود میباشد در دلان های عمارت مجمع مشاوره

## آگهی های حزبی

مستی است اما ما و مقالات مربوط روز نامه را فقط بعنوان هیئت تحریریه روزنامه رهبر میفرستید.

هیئت تحریریه

یک ساعت بظهر تایک بعد از ظهر در دفتر روزنامه جلسه دارد. رفقای حزبی و کسان دیگری که میخواهند مقاله ای یا اطلاعی بدهند، انتقادی بکنند، پرسش بنمایند، میتوانند در هنگام تکمیل مراجعه نمایند.

دعوت تحریریه

از کلیه کمیته های حزب توده ایران تقاضا میشود که از تمام اوران تبلیغاتی خود از قبیل روزنامه، پمپله، و غیره تاکنون منتشر ساخته‌اند و با از این پس منتشر خواهند ساخت و رفقا برای ضبط در آرشیو کمیسیون تبلیغاتی حزب توده ایران بفرستند. کمیسیون تبلیغات

از کسانی که نامه یا مقاله‌ای برای درج در روزنامه میفرستند تمنا میشود که آن را با خط خوانا و فقط در یک روی صفحه بنویسند. دومی این صورت درج نامه یا مقاله مذکور بواسطه اشکالاتی که در چاپ پیش می‌آید میسر نخواهد بود.

هیئت تحریریه

## انجمن روزولت و استالین نزدیک است

### قاهره - برار که خبر گزاران انگلیس اطلاع میدهند دیروز مجلس شورای ملی لبنان به اتفاق آرا کلیه مواد قانون اساسی را که حق حاکمیت و استقلال انسان و رفن نمی‌دهند لغو نموده است.

### نیویورک - خبر گزاران انگلیس خبر میدهند بر طبق گزارشی که از واشنگتن

بروزنامه نیویورک تایمز رسیده است در پایتخت آمریکا پیش از پیش صحبت از حرکت روزولت برای ملاقات استالین و چرچیل است و عموماً میگویند که منظور رئیس جمهوری آمریکا روز ۲۹ اکتبر از اظهار اینکه انجمن اسکو بوقیقت کامل انجمنیده است آن بود که ترتیب مذاکرات وی با مارشال استالین ادامه شده است.

## قطعنامه

### کمیته مرکزی حزب توده ایران

طبق تصمیم جلسه مورخه ۲۲/۷/۲۷ اجته مرکزی حزب توده ایران به نام کمیته های ایالات و ولایات اعضای حزب توده ایران ابلاغ میشود.

حزب توده ایران برای ابراز مسامحت بهرمانان هجاء و ارتش دلاور سرخ و ملل شجیده شوروی که سر مشق مین برستی و دفاع انسانیت را به پایان دادند و دوشمن ملت ایران را از ناخش و تلاغ و نفوذ اواران و یساگران فاشیست که دشمن انسانیت و آزادی هستند نجات دادند قطعنامه زیر را صادر مینمایند.

تمام افراد حزب توده ایران موظفند که حد اقل صدی ده در آمد یکسکه خود را بعنوان کمک بشهیدگان ملل فرمانروایی شوروی توسط دیرخه حزب توده ایران در مقابل نفس مخصوص برداخت نمایند.

تمام دوستان حزب توده ایران و تمام آلمانی را که بقایای صلح جهانی ندانند عالی السایت علاقتند باین کمک دعوت مینمایند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

دیرخه حزب توده ایران هر روز از چهار بند از ظهر تا ساعت ۹ برای دریافت امانه ها و هدایا حاضر و داتر مینماید.

آدرس: خیابان فردوسی حزب توده ایران



## صاحب امتیاز و مدیر مسئول

### بچه اسکندری

لک شماره - بکر مال و نیم بعد از دو روز سه ریل